2

[bookmark: _GoBack]05.05.2022 № 19
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛУЖИНСКОЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛУЖИНСКОЕ» ОТ 12.02.2020 № 18 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ВЕДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОВОЙ КНИГИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АЛУЖИНСКОЕ»

В соответствии со статьями 120 и 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 26.03.2022 № 65-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №2 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Алужинское», администрация муниципального образования «Алужинское»:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации муниципального образования «Алужинское» от 12.02.2020 № 18 «Об утверждении положения о порядке ведения муниципальной долговой книги муниципального образования «Алужинское» следующие изменения:
1.1. В абзаце 5 пункта 5 слово «долговые обязательства по муниципальным гарантиям» заменить словами «обязательства, вытекающие из муниципальных гарантий»;
1.2 Пункт 8 дополнить следующим содержанием «Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится в муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения финансовым органом муниципального образования сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией.».
2.Настоящее постановление разместить на сайте администрации муниципального образования «Алужинское» и опубликовать в газете «Муринский Вестник».
3.Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставлю за собой.

Глава МО «Алужинское»
О.А.Ихиныров